108.

fecundum virtutem, quæ operatur in nobis,
ipſi gloria in Ecclesia, & in Christo Iesu
in omnes generationes seculi seculorum.
Amen.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO V.

Ex Libro S. Cypriani Episcopi &
Martyris de Mortalitate.

R Egnum Dei, fratres dilectissimi, esse
cœpit in proximo. Præmium vita, & gau-
dium salutis securitas, & possessio paradisi
nuper amissa, mundo transeunte jam veni-
unt; jam terrenis cœlestia & magna parvis
& caducis aeternas succedunt. Quis hic anx-
ietatis & solicitudinis locus est? quis inter
hæc trepidus & molestus est, nisi cui spes &
fides deest? Ejus est enim mortem timere,
qui ad Christum nolit ire. Ejus est ad Chri-
stum nolle ire, qui se non credat cum Chri-
sto incipere regnare: scriptum est enim
justum fide vivere. Si justus es, & fide vi-
vis, si vere in Christum credis, cur non cum
Christo futurus, & de Domini pollicitatione
securus, quod ad Christum voceris, am-
plexeris; & quod diabolo careas, gratu-
laris?

LECTIO VI.

C Um ergo Christum videre gaudere
fit, nec possit esse gaudium nostrum,
nisi cum viderimus Christum, quæ cœci-

tas animi, quæve dementia est amare
 pressuras & panas & lacrymas mundi, &
 non festinare potius ad gaudium, quod
 nunquam possit auferri? Hoc autem fit,
 fratres dilectissimi, quia fides deest, quia
 nemo credit, vera esse, quæ promittit De-
 us, qui verax est, cuius sermo credentib,
 æternus & firmus est. Sitibi vir gravis
 & laudabilis aliquid polliceretur, habe-
 res utique pollicenti fidem. Nunc Deus
 tecum loquitur, & tu mente incredula
 perfidus fluctuas? Deus tibi de hoc mun-
 do recedenti immortalitatem atque æter-
 nitatem pollicetur, & tu dubitas? Hoce est
 Deum omnino non nosse, hoce est Chri-
 stum credentium Dominum & magistrū
 peccato incredulitatis offendere, hoce est
 in Ecclesia constitutum, fidem in domo
 fidei non habere.

LECTIO VII.

Considerandum est, fratres dilectissi-
 mi, & identidem cogitandum, renun-
 tiasse nos mundo, & tanquam hospites &
 peregrinos isthic interim degere. Am-
 plectamur diem, qui nos isthinc ereptos
 & laqueis secularibus exsolutos paradi-
 so restituit & regno. Quis non peregre
 constitutus properaret in patriam re-
 gredi? quis non ad suos navigare fe-
 stinans ventum prosperum cupidius

optaret, ut velociter caros liceret am-
plici? Patriam nostram paradisum com-
putemus, parentes Patriarchas habere
jam cœpimus. Quid non properamus
& currimus, ut patriam nostram videre,
ut parentes salutare possimus? Magni,
illic nos carorum numerus exspectat,
parentum, fratum, filiorum frequens
nos & copiosa turba desiderat, jam de
sua incolumitate secura, & adhuc de
nostra salute sollicita. Ad horum con-
spectum & complexum venire, quanta
& illis & nobis in commune latitia est?